GREGORIUS PAPA

Ad perpetuarli, rei memoriali.

21
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Magnum venerationis affectum, et ob assumptum ipsius nomen, quando
ad universae Ecclesiae regimen evecti fuimus, a Sancto Gregorio Ma¬
gno voluinius nuncupari.

Quàpropter Apostolicas dedimus Litteras die primo septembris
anno MDCCCXXXI, annido Piscatori obsignatas, quarum vi omni¬
bus notum, perspectumque fecimus novi Gregoriani Ordinis institu-
tionem, simulque praescripsimus, ejus insigne Crucem esse octogonam
ex auro affabre elaboratam, rubra superficie, imaginem Sancti Gre-
gorii Magni in medio referentem, taenia serica rubra extremis oris
flava sustinendam. Clare insuper significavimus, quibus dotibus viros
hoc honore decorandos praeditos esse oporteat, Nobisque, et Roma-
nis Pontifìcibus Successoribus Nostris jus reservavimus ejusmodi Equi-
tes renuntiandi, quos virtutis, et religionis laude, conditionis hone-
state, muneris splendore, eximia in rebus gerendis sedulitate, communi
denique bonorum suffragio pateat esse commendatos. Ad designandam
autem eorum dignitatem, qui buie Ordini sunt adscribendi, Nobis
opportunum visum est eumdem ipsum in quatuor classes dividere,
quarum altera Equitibus magnae Crucis primi ordinis, altera Equiti-
bus magnae Crucis secundi ordinis, tertia Equitibus Conunendatori-
bus, quarta Equitibus tantummodo constat. Praescripsimus iclcirco,
ut Equites a magna Cruce primi ordinis magnani Crucem e serica
fascia praelonga binis ordinis coloi'ibus pietà dextero humero impo-
sita, transversaque ad latus sinistrimi descendente sustineant, ac prae-
terea medio sinistro pectoris latere innexam vesti gestent alteram ma-
jorem Crucem radiis undique, ac gemmis circumornatam ; ut Equites
a magna Cruce secundae classis praeter magnani Crucem, ut supra
appensam, medio sinistro pectoris latere alteram Crucem nullis coru-
scantibus gemmis refulgentem deferant; ut Equitibus Commendatori-
bus liceat Crucem magnam gerere, quae e fascia collo inserta depen-
deat, liaud tamen Crucem alteram in latere pectoris sinistro; ut Equites
demum quarti ordinis Crucem parvam ex communi Equitum more in
parte vestis sinistra ad pectus apponant. Quin etiam ad removendum
quodeumque discrimen, quod in hoc gestando insigne posset contin¬
gere, cujusque Crucis schema typis excudi mandavimus, novis qui-
busque Equitibus una cum diplomate tradendum. Jam vero cum ho¬
noris , ac dignitatis splendor eo magis refulgeat, quo minor est eorum
numerus, quibus confertur, Nostris profecto fuisset in votis, in Gre-
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goriano Ordine constituendo cornili numerimi praefìnìre» qui la sin-
gulas illìus elasses essimi cooptami!. Sed quonìam eo tane praeeìpae
speetavimus, ut praemhtm ììs potissìnuun repemierenms» quì ìneor*
rnpta fide, et egregio in Nos, atipie lume Sanetam Sedem studio, et
oliseipùo efferviscentes ìd temporis sedìtionìs ìinpetns propwlsarent,
et Religionis causala » ac eìviìeni Apostolìcae Sedia Prineìpatuin prò
virìbus tuerentur, haud potuhmis exteinplo consiìia Mostra eertìs qui-
busdam limìtibus eireumserìbere. None vero» rebus divini Mmnìnìs
ope conversìs, atque exoptato in Pontìficiis Nostris Provìneiìs ordine
restituo, cimi lidis, fortibusque viris mereedem proposueriinns, in eam
venimus sententiam alìtpiìd in eommemoratis Nostris Lìtterìs immu¬
tare, pluraque etiam ali integro decernere, quae ad ejiisdem Grdìnìs
splendorem augendnm, majestatemqne amplilìeandam pertinere posse
videntur. Hisce igitur Litterìs statuimus, atque mandamus » ut postime
ex utraque classe magnae Crucis una tantum eonstet, cui nomen crìi
primae classis. Nobis vero, et Romanis Pontifìeibus sueeessoribusNo¬
stris reservamus magna Cruce gemmis ornata in pecoliarìbus quìbus-
dam casibus eos decorare, qui Nostro, eorumdemque successorum
Nostrorum judicio singolari ratione honestandi videantur. Quapropter
eos omnes, qui magnani Crucem secundae classis jam fuerint adepti »
ad primam classem pertinere oinnino volumus, et declaramus. ltaque
deinceps Gregorianus Ordo tribus tantnmmodo constabit elassibus,
nempe Equitibus a magna Cruce, Commendatoribus, et Equìtìbus.
Numerum autem cujuslibet ex tribus iis elassibus praeiinìre volentes,
quemadmodum in pluribus Militiis, vel Equestribus Ordinibus pro¬
vide , sapienterque factum est, et Nos ipsi vehementer oplabanuis,
piena Auctoritate Nostra edicimus, atque praecipimus, ut Equites a
magna Cruce numerum triginta non praetergredìantur, Conunendato-
res septuaginta, Equites demum tercenti esse possint:. Quem quidem
singularum classium numerum prò iis tantum viris, qui Civili Aposto-
licae Sedis Principatui subsunt, praescriptum volumus ; proptereaquod
ad Nostrum, et Successorum Nostrorum arbitri uni semper pertinebìt
homines etiam exteraruin gentium in cujusque classis coetum practer
hunc numerum adlegere. Propterea, ut hujus Ordinis ratio perpetuo
servetur, neque temporis lapsu diuturna vetustate ullatemis inumi te-
tur, mandamus, ut Summus ab Actis Gregoriani Ordinis, seu, ut di-
citur, Magnus Cancellala us sit S. R. E. Gardinalis a Brevibus Aposto-
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licis Litteris, penes queni Equitum nomina, gradus, admissionisdies
ac numerus diligenter servetur. Haec decernimus, atque statuimus,
non obstantibus editis Nostris Litteris , de quibus habitus est sermo,
nec non etiam speciali mentione dignis in contrarium facientibus qui-
buscumque. Nobis quidem sjierare fas est, novam hanc consilii Nostri
instaurationem optatum exitum assequuturam, eosque simili honore
auctos, vel in posterum augendos votis Nostris, ac fini, ad quem re-
feruntur, quam cumulatissimeresponsuros, ac Pontifìcia benevolentia,
magis magisque dignos futuros, praesertim quod ipso in Insigni in¬
scriptum legant, hoc munus eorum potissimum esse, qui joro Deo et
Principe vel maxime praestant.